MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DAS DORES
Estado de Minas Gerais

LEI N.°  JJ  /01
de 13 de setembro de 2001.

"Autoriza crédito especial de R$18.000,00
e dá outras providências..."

O Povo de São Domingos das Dores, MG, através de seus representantes na Câmara,
aprovou, eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
R$18.000,00 (dezoito mil reais), destinado a cobrir despesas com o Programa "Agente
Jovem", conforme rubrica orçamentária seguinte:

02.05.02 Depto Municipal de Saúde e Ação Social/Setor de Assistência Social
15 Assistência e Previdência
81 Assistência
486 Assistência Social Geral
2.103 Manutenção do Programa "Agente Jovem"
325900 Outras Transferências a Pessoas 	 10.000,00
312000 Material de Consumo 	 2.000,00
313200 Outros Serviços e Encargos 	 6.000,00

- Total 	 R$ 18.000,00

Art. 2° - Como recursos para o Crédito Especial acima, fica o Poder Executivo autorizado
a anular parcialmente a dotação 13.76.449.1.038.411000 - Extensão de Redes de Esgoto
Sanitário.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Domingos das Dores, 13 de setembro de 2001.

nitko

101P 0,1 t,.  ÇÀL o ~QU 1 n ~t_0, Te

especial no valor de

ódio Quintanilha
Prefeito Municipal